
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI LANDIONA 

Provincia di Novara 
 

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINA N. 26 DEL 12/03/2024 

 

Copia Albo 

 

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE  SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL 

SERVOSCALA  AUTOMATIZZATO V65  MATRICOLA N°14007.ANNUALITA' 2024-

2026.Affidatraio Diemme srl.cig.B0BDCED827           

 
L’ANNO DUEMILAVENTIQUATTRO DEL MESE DI MARZO DEL GIORNO DODICI NEL 

PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

 

PREMESSO che si rende necessario affidare la manutenzione annua del servoscala a 

servizio disabili di proprietà dell’ente presso la sede municipale in Via XI Febbraio civ. 16; 

 

VISTO: 

- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 

interferenziali;  

-il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;  

 

DATO ATTO che: - ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 per gli acquisti 

di beni, servizi e lavori di valore inferiore ai 5.000 €uro non si rende necessario l’utilizzo del 

mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto (comma modificato da ultimo dall'art. 1, 

comma 130, legge n° 145 del 30.12.2018); - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n° 

36/2023, per affidamenti di importo inferiore a 150.000 €uro, è possibile procedere mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici (comma 

modificato da ultimo dall'art. 25 del D.Lgs n° 56 del 19.04.2017);  

 

CONSIDERATO che si è provveduto a richiedere preventivo a ditta specializzata nella 

manutenzione e controllo di specifiche attrezzature quali servoscala, apparecchi elevatori;  

 

RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 50, 

co. 1, lett. a) del d.lgs. 36/2023 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure negoziate 

sotto soglia;  

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

PRESO ATTO che l'Azienda DIEMME S.R.L. S. con sede in Romagnano Sesia (NO),via 

XXV Luglio,19 -28078- P.iva 01839380035, in  riferimento a detto intervento a redatto specifico 

preventivo pervenuto in data 09/02/2024  al protocollo comunale n° 236 cat. IV cl. 5 per un importo 

totale di € 250,00=IVA esclusa, annuali oltre a € 50,00 iva esclusa di servizio di assistenza all’ 

organismo notificato; 

 

 RITENUTO di impegnare la spesa presunta di € 800,00= IVA esnclusa al macroaggregato 

n° 01.05.1 - Cap 470/1156/1 del bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 già approvato e reso 

esecutivo; 

 VISTI: 

- il Bilancio di Previsione 2024; 

- il Decreto Sindacale n02/2022 in data 01.09.2022 di nomina a Responsabile del Servizio; 

- gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ed il vigente Regolamento di Contabilità. 

 
 

DETERMINA 

 

Di AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa, DIEMME S.R.L. S. con sede in Romagnano 

Sesia (NO), via XXV Luglio,19 -28078- P.iva 01839380035, in riferimento a detto intervento a 

redatto specifico preventivo pervenuto in data 23.02.2021  al protocollo comunale n° 401 cat. IV cl. 

5 per un importo totale di € 245=IVA esclusa, annuali oltre a € 45,00 iva esclusa di servizio di 

assistenza all’ organismo notificato; 

 

Di DARE ATTO dell’imputazione della spesa presunta di € 366,00= IVA inclusa al 

macroaggregato n° 01.05.01 - Cap 470/1156/1 del Bilancio di Previsione, annualita’2024, € 305,00 

inclusa IVA annualità 2025 ed € 305,00 iva inclusa annualità 2026; 

 

 Di ATTESTARE che la posizione CIG assegnata al seguente procedimento è: B0BDCED827 

 in esecuzione all’art. 23-ter del D.L. n. 90/2014 convertito nella legge n. 114/2014 e s.m.i. 

risultando la popolazione di questo comune non superiore ai 1.000 abitati e l’importo del servizio 

inferiore ai € 40.000,00=. 

 

 Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 

atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della 

Legge n. 69 del 18/06/2009; 

 

Di DARE ATTO che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e s.mi.i.; 

 

Di TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per gli adempimenti di competenza 
 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Puoti Dott. Francesco 

 

 


